
МИНИСТЕРСТВО ОЬРАЮВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

"СТАВРОПОЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ"
(ГБОУ ВО СГПИ)

П Р И К А З

Ставрополь № 01

«О СТОИМОСТИ обучения для лиц, поступающих 
в ГБОУ ВО СГПИ в 2018-2019 учебном году 
на места по договорам об оказании платных 
образовательных услуг»

На основании решения Учёного совета государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Ставропольский государственный 
педагогический институт» (протокол № 3 от 26.01.2018 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1. Установить с 01 июня 2018 года стоимость одного года обучения по 
образовательным программам высшего образования для лиц, поступающих в 
ГБОУ ВО СГПИ в 2018-2019 учебном году на места по договорам об оказании платных 
образовательных услуг:

№
п/п

Код
направления
подготовки

Наименование 
образовательной программы

Стоимость одного года 
обучения, руб.

очная
форма

заочная
форма

очно­
заочная
форма

Программы бакалавриата
1. 44.03.03 Специальное

(дефектологическое)
образование:
«Логопедия» 72 340 40 750
«Специальная психология» 72 340

2. 44.03.01 Педагогическое образование:
«Физическая культура» 40 750
«Дошкольное образование» 40 750
«Начальное образование» 40 750
«Музыка» 77 500

3. 44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки):
«Физическая культура» и
«Безопасность
жизнедеятельности»

72 340

«Начальное образование» и 
«Информатика»

72 340

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Новикова Оксана Николаевна
Должность: И.о.директора
Дата подписания: 05.11.2018 10:57:03
Уникальный программный ключ:
4c2b0c3960daea802be4f55b48e6a26853e16c9f7b89a31922fad6efb616f0f1



«Дошкольное образование» и 
«Начальное образование»

72 340 40 750

«Математика» и «Информатика» 72 340
«Начальное образование» и 
«Иностранный язык» 
(английский)

72 340

«История» и «Обществознание» 72 340 40 750
«Русский язык» и «Литература» 72 340 40 750
Начальное образование» и 
«Изобразительное искусство»

40 750

«Изобразительное искусство» и 
«Дополнительное образование»

72 340

4. 51.03.02 Народная художественная 
культура:
«Руководство хореографическим 
любительским коллективом»

72 340

«Руководство этнокультурным 
центром»

40 750

Программы специалитета
5. 44.05.01 Педагогика и психология 

девиантного поведения
40 750

Программы магистратуры
6. 44.04.01 Педагогическое образование:

«Языковое и литературное 
образование»

41 200

7. 44.04.02 Психолого-педагогическое
образование:
«Психология организационно­
управленческой деятельности»

41 200

«Практическая психология в 
социальной сфере и 
образовании»

77 500 41 200

8. 44.04.03 Специальное
(дефектологическое)
образование:
«Лечебная педагогика в 
специальном образовании»

41 200

1.2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
экономике, правовому обеспечению и развитию (Любченко Н.В.).

2. «О стоимости обучения для лиц, поступающих в 
филиалы ГБОУ ВО СГПИ в 2018-2019 учебном 
году на места по договорам об оказании платных 
образовательных услуг»

На основании решения Учёного совета государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Ставропольский государственный 
педагогический институт» (протокол № 3 от 26.01.2018 года)



2.1. Установить с 01 июня 2018 года стоимость одного года обучения по 
образовательным программам высшего образования для лиц, поступающих в Филиал СГПИ 
в г. Будённовске в 2018-2019 учебном году на места по договорам об оказании платных 
образовательных услуг:

ПРИКАЗЫВАЮ:

№
п/п

Код
направления
подготовки

Наименование 
образовательной программы

Стоимость одного года 
обучения, руб.

очная
форма

заочная
форма

очно­
заочная
форма

Программы бакалавриата
1. 44.03.05 Педагогическое образование (с 

двумя профилями подготовки):
«Дошкольное образование» и 
«Начальное образование»

40 750

2.2. Установить с 01 июня 2018 года стоимость одного года обучения по 
образовательным программам среднего профессионального образования для лиц, 
поступающих в Филиал СГПИ в г. Будённовске в 2018-2019 учебном году на места по 
договорам об оказании платных образовательных услуг:

№
п/п

Код
направления
подготовки

Наименование 
образовательной программы

Стоимость одного года 
обучения, руб.

очная
форма

заочная
форма

очно­
заочная
форма

Программы среднего профессионального образования
1. 44.02.05 «Коррекционная педагогика в 

начальном образовании»
45 000

2. 49.02.01 «Физическая культура» 45 000

2.3. Установить с 01 июня 2018 года стоимость одного года обучения по 
образовательным программам вьющего образования для лиц, поступающих в Филиал СГПИ 
в г. Железноводске в 2018-2019 учебном году на места по договорам об оказании платных 
образовательных услуг:

№
п/п

Код
направления
подготовки

Наименование 
образовательной программы

Стоимость одного года 
обучения, руб.

очная
форма

заочная
форма

очно­
заочная
форма

Программы бакалавриата
1. 44.03.01 Педагогическое образование:

«Физическая культура» 40 000
2. 44.03.05 Педагогическое образование (с 

двумя профилями подготовки):
«История» и «Русский язык» 70 000
«Дошкольное образование» и 
«Начальное образование»

70 000 40 000



«Математика» и «Информатика» 70 000 40 000
«Физическая культура» и
«Безопасность
жизнедеятельности»

70 000

«Обществознание» и «Право» 70 000
«История» и «Обществознание» 40 000

3. 44.03.03 Специальное
(дефектологическое) образование
Логопедия 40 000

4. 44.03.02 Психолого-педагогическое
образование;
«Психология и социальная 
педагогика»

40 000

2.4. Установить с 01 июня 2018 года стоимость одного года обучения по 
образовательным программам среднего профессионального образования для лиц, 
поступающих в Филиал СГПИ в г. Железноводске в 2018-2019 учебном году на места по 
договорам об оказании платных образовательных услуг;

№
п/п

Код
направления
подготовки

Наименование 
образовательной программы

Стоимость одного года 
обучения, руб.

очная
форма

заочная
форма

очно­
заочная
форма

Программы среднего профессионального образования
1. 44.02.01 «Дошкольное образование» 45 000
2. 44.02.02 «Преподавание в начальных 

классах»
45 000

2.5. Установить с 01 июня 2018 года стоимость одного года обучения по 
образовательным программам высшего образования для лиц, поступающих в Филиал СГПИ 
в г. Ессентуки в 2018-2019 учебном году на места по договорам об оказании платных 
образовательных услуг:

№
п/п

Код
направления
подготовки

Наименование 
образовательной программы

Стоимость одного года 
обучения, руб.

очная
форма

заочная
форма

очно­
заочная
форма

Программы бакалавриата
1. 44.03.01 Педагогическое образование:

«Физическая культура» 40 000
«Биология» 40 000

2. 44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки):
«Дошкольное образование» и 
«Начальное образование»

40 000

3. 44.03.03 Специальное
(дефектологическое)
образование:
«Логопедия» 40 000



2.6. Установить с 01 июня 2018 года стоимость одного года обучения по 
образовательным программам среднего профессионального образования для лиц, 
поступающих в Филиал СГПИ в г. Ессентуки в 2018-2019 учебном году на места по 
договорам об оказании платных образовательных услуг:

№
п/п

Код
направления
подготовки

Наименование 
образовательной программы

Стоимость одного года 
обучения, руб.

очная
форма

заочная
форма

очно­
заочная
форма

Программы среднего профессионального образования
1. 44.02.01 «Дощкольное образование» 45 000
2. 44.02.02 «Преподавание в начальных 

классах»
45 000

3. 49.02.01 «Физическая культура» 45 000

2.7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
экономике, правовому обеспечению и развитию (Н.В. Любченко)

РЕКТОР Л.Л. РЕДЬКО



СОГЛАСОВАНО:

Проректор по экономике, правовому 
обеспечению и развитию

Главный экономист

ВРИО главного бухгалтера

Председатель приемной комиссии
С) амм

Н.В.Любченко

Т.Л.Семенова 

Л.В.Ермакова 

Е.И.Дворникова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

"СТАВРОПОЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ"
(ГБОУ ВО СГПИ)

П Р И К А З

Ъ \ Ставрополь №

§ 1. «О внесении изменений в приказ от 02 апреля 2018 г. № 124 / 01 
«Об утверждении плана набора студентов по договорам об 
оказании платных образовательных услуг в ГБОУ ВО СГПИ 
и его филиалы на 2018/2019 учебный год»

В связи с поступлением большого количества заявок от абитуриентов на обучение 
по программам высшего образования (бакалавриат) и среднего профессионального 
образования на условиях полного возмещения затрат

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1. Внести изменения в приказ от 02 апреля 2018 г. № 124 01 «Об утверждении 
плана набора студентов по договорам об оказании платных образовательных услуг в 
ГБОУ ВО СГПИ и его филиалы на 2018/2019 учебный год», утвердив план набора 
студентов по договорам об оказании платных образовательных услуг в ГБОУ ВО СГПИ -  
головной вуз (Приложение 1) и в Филиале СГПИ в г. Буденновске (Приложение 3) на 
2018/2019 учебный год в новой редакции.

1.2. Ответственному секретарю Приемной комиссии (Дворникова Е.И.) разместить 
настоящий приказ на официальном сайте института, а также довести его до сведения 
директора Филиала СГПИ в г. Буденновске (Кожемякина Л.Н.).

1.3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

§ 2. «О внесении изменений в приказ от 21.02.2018 г. № 69 01
«О стоимости обучения для лиц, поступающих в ГБОУ ВО СГПИ 
в 2018-2019 учебном году на места по договорам об оказании 
платных образовательных услуг»

На основании решения Учёного совета государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Ставропольский государственный 
педагогический институт» (протокол № 4 от 20.04.2018 года)

ПРИКАЗБ1ВАЮ:

2.1. Внести изменения в § 1 приказа от 21,02.2018 г. № 69 01 «О стоимости 
обучения для лиц, поступающих в ГБОУ ВО СГПИ в 2018-2019 учебном году на места по 
договорам об оказании платных образовательных услуг», дополнив пунктом следующего 
содержания:



2.1.1. «Установить с 01 июня 2018 .года стоимость одного года обучения по 
образовательным программам среднего профессионального образования для лиц, 
поступающих в ГБОУ ВО СГПИ в 2018-2019 учебном году на места по договорам об

№
п/п

Код
направления
подготовки

Наименование образовательной 
программы

Стоимость одного года 
обучения, руб.

очная
форма

заочная
форма

очно­
заочная
форма

Программы среднего профессионального образования
1. 44.02.01 «Дошкольное образование» 50 000
2. 44.02.02 «Преподавание в начальных 

классах»
50 000

3. 44.02.05 «Коррекционная педагогика в 
начальном образовании»

50 000

2.2. Внести изменения в § 2 приказа от 21,02.2018 г. № 69 01 «О стоимости обучения 
для лиц, поступающих в филиалы ГБОУ ВО СГПИ в 2018-2019 учебном году на места по 
договорам об оказании платных образовательных услуг», изложив пп. 2. Г, 2.2. в 
следующей редакции:

2.2.1. «Установить с 01 июня 2018 года стоимость одного года обучения по 
образовательным программам высшего образования для лиц, поступающих в Филиал 
СГПИ в г. Будённовске в 2018-2019 учебном году на места по договорам об оказании 
платных образовательных услуг:

№
п/п

Код
направления
подготовки

Наименование образовательной 
программы

Стоимость одного года 
обучения, руб.

очная
форма

заочная
форма

очно­
заочная
форма

Программы бакалавриата
1. 44.03.05 Педагогическое образование (с 

двумя профилями подготовки):
«Дошкольное образование» и 
«Начальное образование»

40 750

«История» и «Обществознание» 40 750

2.2.2. «Установить с 01 июня 2018 года стоимость одного года обучения по 
образовательным программам среднего профессионального образования для лиц, 
поступающих в Филиал СГПИ в г. Будённовске в 2018-2019 учебном году на места по 
договорам об оказании платных образовательных услуг:

№
п/п

Код
направления
подготовки

Наименование образовательной 
программы

Стоимость одного года 
обучения, руб.

очная
форма

заочная
форма

очно­
заочная
форма

Программы среднего профессионального образования
1. 44.02.05 «Коррекционная педагогика в 

начальном образовании»
45 000

2. 49.02.01 «Физическая культура» 45 000
3. 44.02.01 «Дошкольное образование» 45 000



2.3. Ответственному секретарю Приемной комиссии (Дворникова Е.И.) разместить 
настоящий приказ на официальном сайте института, а тдкже довести его до сведения 
директора Филиала СГПИ в г. Буденновске (Кожемякина Л.Н.).

2.4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
экономике, правовому обеспечению и развитию (Н.В. Любченко).

РЕКТОР Л.Л. РЕДЬКО

Исп. Дворникова Е.И.



Согласовано:

Проректор по учебной работе и г

Главный экономист

Зам. начальника
(по образовательной деятельности филиалов) УМУ

Е.л.Тинькова

Н.В. ЛюбченкоПроректор по экономике, правовому обеспечению и развитию ' '

Т.Л. Семенова

Начальник административного управления 

Ответственный секретарь Приемной комиссии 

Начальник учебно-методического управления

Ю.А. Катилевская

Е.И. Дворникова

Н.И, Джегутанова'А

Я.Г. Шкумат



Приложение № 1 к приказу № от 

План набора студентов
на места по договорам об оказании платных образовательных услуг в ГБОУ ВО СГПИ

на 2018/2019 учебный год

Наименование укрупненных групп, 
профессий, специальностей и 

направлений подготовки (специальностей)

К о д ы
у к р у п н е н н ы х  

г р у п п ,  
п р о ф е с с и й  и 

с п е ц и а л ь н о с т е й

Очная
форм а

обучения

Заочная форм а  
обучения

В с е г о ,
ч ел .

В с е г о ,  ч ел .

■ ~ ГОЛОВНОЙ ВУЗ
Программы подготовки специалистов среднего звена

«Дошкольное образование» 44.02.01 25
«Преподавание в начальных классах» 44.02.02 25
«Коррекционная педагогика в начальном образовании» 44.02.05 25
ВСЕГО по программам среднего 
профессионального образования по головному вузу

75

Программы бакалавриата
П ед а го ги ч еск о е  о б р а зо ва н и е 44.03.01
«Дошкольное образование» 10
«Начальное образование» 10
«Физическая культура» 10
«Музыка» 5
С п ец и а льн о е ф еф ек т о л о ги ч еск о е) о б р а зо ва н и е 44.03.03
«Специальная психология» 5
«Логопедия» 20 10
П ед а го ги ч еск о е  о б р а зо ва н и е  (с двум я  п р о ф и л я м и  
п одгот овки ) 44.03.05
«Физическая культура» и «Безопасность 
жизнедеятельности» 25
«Начальное образование» и «Информатика» 5
«Дошкольное образование» и «Начальное 
образование» 60 10
«Математика» и «Информатика» 5
«История» и «Обществознание» 20 10
«Русский язык» и «Литература» 20 10
«Начальное образование» и «Изобразительное 
искусство» 10
«Изобразительное искусство» и «Дополнительное 
образование» 5
«Начальное образование» и «Иностранный язык» 
(английский) 5
Н а р о д н а я  х уд о ж е ст в ен н а я  культ ура 51.03.02
«Руководство хореографическим любительским 
коллективом» 5
«Руководство этнокультурным центром» 10
В С Е Г О  по п р о гр а м м а м  б а к а л а в р и а та  по гол ов н ом у  
вузу 180 90

П р о гр а м м ы  сп ец и ал и тета
«Педагогика и психология девиантного поведения» 44.05.01 5
ВСЕГО по программам специалитета по головному
вузу .

5



Программы магистратуры
Педагогическое образование 44.04.01
«Языковое и литературное образование» 15
Психолого-педагогическое образование 44.04.02
«Психология организационно-управленческой 
деятельности»

15

«Практическая психология в социальной сфере и 
образовании»

5 5

Специальное (дефектологическое) образование 44.04.03
«Лечебная педагогика в специальном образовании» 15
ВСЕГО по программам магистратуры 5 50



Приложение № 3 к приказу № от

План набора студентов на места по договорам об оказании платных образовательных
услуг в филиале СГПИ в г. Буденновске

Наименование укрупненных групп, 
профессий, специальностей и 

направлений подготовки (специальностей)

К о д ы
у к р у п н е н н ы х  

г р у п п ,  

п р о ф е с с и й  и 

с п е ц и а л ь н о с т е й

Очная
ф орм а

обучения

О чно­
заочная
форма

обучения

Заочная
форм а

обучения

В с е г о ,
ч ел .

В с е г о ,
ч ел .

В с е г о ,
ч ел .

ФИЛИАЛ СГПИ в г. БУДЕННОВСКЕ
Программы подготовки специалистов среднего звена

«Дошкольное образование» 44.02.01 25
«Коррекционная педагогика в начальном 
образовании» 44.02.05 50
«Физическая культура» 49.02.01 25
ВСЕГО по программам среднего 
профессионального образования по филиалу 
СГПИ в г. Буденновске

100

Программы бакалавриата
П еда го ги ч еск о е  о б р а зо ва н и е  (с двум я  
п роф и л я м и  п одгот овки ) 44.03.05
«Дошкольное образование» и «Начальное 
образование» 25
«История» и «Обществознание» 25
ВСЕГО по программам высшего образования 
по филиалу СГПИ в г. Буденновске

50


